г

ПРАВИТЕПЪСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБIIАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07. 2а24 Ns 468-п

-lг
о внесении изменений в -l

Положение о министерстве
промышленности, торговли
и энергетики Астраханской
области

В соответствии с Федера-гlьным законом от 12.12.202З Ns 57б-ФЗ (О внесе-
нии изменений в Закон Российской Федерации кО недрах>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ :

1. Внести в Положение о министерстве промышленности, торговли и энер-
гетики Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства
Астраханской области от 2З.12.2022 Ns 675-П, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официzlльного опубликования,
за исключением абзацев третьего, четвертого приложения к настоящему поста-
новлению, вступающих в силу с 0t.09.2024.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области !.А. Афанасьев

о)
.(f,

ýJ
lл
о

l

-|rtsl
-

Управление

дOкумеfiтационног0

0ьфпечения

и кOfiтроля

t{aT О ра 4

о

фý
J
бо

Ф-
о
t
оý

ооlиrt

'а

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской област-и
от 25.07. 2024 jЁ 468-II

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве промышленности, торговли
и энергетики Астраханской области, утвержденное постановлением

Правителъства Астраханской области от 23.L2.2022 ЛЬ 675-П

Внести в Положение о министерстве промышленности, торговли и энер-
гетики Астраханской области, утвержденное постановлением, следующие из-
менения:

- в пункте 2.1 раздела2:
подпункт 2.1.5 дополнить подпунктами следующего содержания:
<<2.1.5.24. Представляет информацию о месторождениях общераспро-

страненных полезных ископаемых, запасы которых r{тены государственным
балансом запасов полезных ископаемых, а также о границах участков недр
местного значения, предоставленных в пользование в виде горного отвода, в
отношении земель, земельных участков, расположенных за границами насе-
ленных пунктов, необходимую для подготовки предусмотренных частью 1

статьи 25 Закона о недрах специurльных карт (схем), уполномоченному Прави-
тельством Российской Федерации на утверждение ук€ванных специальных
карт (схем) федеральному органу исполнительной власти в электронной

форме, в том числе с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подкJIючаемых к ней регион€lльных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

2.|.5.25. Создает и организует работу комиссии по согласованию на тер-

ритории Астраханской области строительства объектов капитЕшьного строи-
тельства в границах земельных участков, необходимых для рЕвведки и добычи
общераспространенных полезных ископаемых, если земельный ylacToк рас-
положен в границах месторождений общераспространенных полезных иско-
паемых, запасы которых учтены государственным бапансом запасов полезных
ископаемьIх, и (или) в границах участков недр местного значения, предостав-
пенных в пользование в виде горного отвода.);

дополнить подпунктами 2.1 .З 5, 2. L3 6 следующего содержания :

<<2.L.З5. Участвует в проведении мероприятий по мобилизационной под-
готовке экономики Астраханской области в порядке, установленном Губерна-
тором Астраханской области.

2.|.З6. При объявлении мобилизации участвует в проведении мероприя-
тий по переводу экономики Астраханской области на рабоry в условиях воен-
ного времени в порядке, установленном Губернатором Астраханской

2

области.>;
подпунктьl 2.|.З5-2.1.40 считать соответственно подпунктами 2.|.З7-

2.|.42.

Ве
Улравление

дOкументационноrо
обеспечения

и кOнтроля

* иl

ота р аt\

Ф*
Ф

о
л
оr9

бо

с

Ф